
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

 

 

                                                                                                             Ai Docenti del Comprensivo 

 Prot.5807/07                                                                                        Agli interessati di seguito riportati 

 

 

Ribecco A.M.,Perrone E.. (Sostegno), Melchiorre A., Costantino M. L. (Infanzia); 

Clemente A., Colamito E., Galante M., Guarino A Tocci V. (Sostegno),  

Bozza C., Maria Parisi; 

 (Primaria); 

 Schirone Caccetta V., Carella L. (Sostegno), Bonelli Mc, Casarola MT (Sec. 1° grado) 

Psicologa UTR 

Dott.ssa Moles 

Psicologo OSMAIRM 

Dott. Semeraro 

Rappresentante assistenza sociale del Comune 

Dott.ssa Calabria 

Rappresentanti Enti Esterni Educatori comunali 

Cooperativa ALIMA, ADE, ADAM, OSMAIRM 

Un rappresentante dei genitori, Sig.ra Acito Nunzia 

 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

 

 Visto il D.L.vo 13 aprile 2017, n. 66 Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli 

studenti con disabilita', a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 

2015, n. 107.   

 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si forniscono indicazioni 

operative alla Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012; 

Considerato l’organigramma dell’Istituto Comprensivo “G. Calò”; 

Considerata la composizione dei plessi dell’Istituto Comprensivo; 

Preso atto   delle disponibilità dei docenti nel collegio del 2/9/2021 

 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it


DECRETA 

Art. 1. E' costituito il gruppo di lavoro per l'inclusione (GLI) con compiti di coordinamento e di 

indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti i BES. Il GLI integra i compiti del 

Gruppi di Lavoro per l’Handicap di Istituto e Operativi (GL/O) estendendoli alle problematiche 

relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES) 

 

Art. 2. Il Gruppo di lavoro è costituito come segue 

 

 il dirigente scolastico  Prof.ssa Marianna GALLI 

 

Ribecco A.M.,Perrone E.. (Sostegno), Melchiorre A., Costantino M. L. (Infanzia); 

Clemente A., Colamito E., Galante M., Guarino A Tocci V. (Sostegno), Bozza C., (Primaria); 

 Schirone Caccetta V., Carella L. (Sostegno), Bonelli Mc, Casarola MT (Sec. 1° grado) 

Psicologa UTR Dott.ssa Moles 

Psicologo OSMAIRM Dott. Semeraro 

Rappresentante assistenza sociale del Comune Dott.ssa Calabria 

Rappresentanti Enti Esterni Educatori comunali 

Cooperativa ALIMA, ADE, ADAM, OSMAIRM 

Un rappresentante dei genitori, Sig.ra Acito Nunzia. 

 

 

 

Il presente decreto vale come atto di nomina. 

 

 

Ginosa, 20/09/2021 

 

 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 F.to Marianna GALLI 
                                                                                                                

Firma autografa del responsabile sostituita da indicazione a mezzo    

stampa, ai sensi dell’art. 3 co. 2, del D.Lgs 12/02/1993, n. 39. 
Nota: ai sensi dell’art. 6 co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione 

dell’originale con firma autografa. 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


